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2．河川別
直轄� （単位：百万円）

都道府県（施工地） 河川名 金額

令和5年度当初 − − −
合計 0事業 0

令和6年度当初 − − −
合計 0事業 0

令和7年度当初 − − −
合計 0事業 0

補助� （単位：百万円）

都道府県（事業主体） 河川名 金額

令和5年度当初 − − −
合計 0事業 0

令和6年度当初 − − −
合計 0事業 0

令和7年度当初 − − −
合計 0事業 0

※上記の他、補助には後進地域特例法適用団体補助率差額がある。
※事業費ベース

1．総括表� （単位：百万円）	

直轄 補助 計

令和5年度当初 − − 0

令和6年度当初 − − 0

令和7年度当初 − − 0

（令和 5 ～令和 7 年度予算）4-3-7　床上浸水対策特別緊急事業一覧

平成28年災害決定額� （単位：百万円）

水系名 熊本地震 梅雨前線豪雨 台風第7号・11号・9号・10号、前線
箇所 金　額 箇所 金　額 箇所 金　額 事象

石狩川
常呂川
鵡川

釧路川
湧別川
十勝川
網走川

北海道開発局計

─
─
─
─
─
─
─
─

─
─
─
─
─
─
─
─

─
─
─
─
─
─
─
─

─
─
─
─
─
─
─
─

19
19

4,298.856
2,426.888

台風第11号・ 
9号・10号、前線

1
8
3

155.504
1,425.121
854.433

台風第11号・ 
9号・10号

25
1

5,169.699
70.167 台風第10号

76 14,400.668 ─
阿武隈川
最上川
高瀬川

東北地方整備局計

─
─
─
─

─
─
─
─

─
─
─
─

─
─
─
─

3 147.175 台風第7号
3 225.861 台風第9号・10号
2 174.800 台風第10号
8 547.836 ─

荒川
関東地方整備局計

─
─

─
─

─
─

─
─

1 147.181 台風第10号
1 147.181 ─

平成27年災害決定額� （単位：百万円）

水系名 4月低気圧 梅雨前線 台風第11号 台風第15号
箇所 金　額 箇所 金　額 箇所 金　額 箇所 金　額

子吉川
東北地方整備局計

1
1

124.862
124.862

─
─

─
─

─
─

─
─

─
─

─
─

新宮川
加古川

近畿地方整備局計

─
─
─

─
─
─

─
─
─

─
─
─

1
4
5

126.204
 62.494
188.698

─
─
─

─
─
─

那賀川
四国地方整備局計

─
─

─
─

─
─

─
─

5
5

359.509
359.509

─
─

─
─

緑　川
菊池川
遠賀川
川内川

九州地方整備局計

─
─
─
─
─

─
─
─
─
─

1
1
─
─
2

  93.202
 91.797
─
─

184.999

─
─
─
─
─

─
─
─
─
─

─
─
2
4
6

─
─
 88.423
362.441
450.864

水系名 台風第18号
箇所 金  額

北上川
鳴瀬川
名取川
阿武隈川
雄物川

東北地方整備局計

1
8
4
8
3
24

96.842
925.996
929.739
1,488.752
826.724

4,268.053
利根川
那珂川

関東地方整備局計

41
7
48

9,924.973
713.259

10,638.232
阿賀野川
信濃川

北陸地方整備局計

5
1
6

854.979
102.155
957.134

安倍川
中部地方整備局計

1
1

89.560
89.560

4-3-8　河川等災害復旧事業費一覧（直轄）


