312

4-3-7 床上浸水対策特別緊急事業一覧

(令和5~令和7年度予算)

(単位:百万円)

(単位:百万円)

(単位:百万円)

1. 総括表

	直轄	補助	計
令和5年度当初	_	_	0
令和6年度当初	-	-	0
令和7年度当初	_	-	0

2. 河川別

直轄

	都道府県 (施工地)	河川名	金額		
令和5年度当初	-	_	-		
	合計	0事業	0		
令和6年度当初	-	-	-		
	合計	0事業	0		
令和7年度当初	_	_	-		
	合計	0事業	0		

補助

	都道府県 (事業主体)	河川名	金額	
令和5年度当初	-	-	-	
	合計	0事業	0	
令和6年度当初	-	-	-	
	合計	0事業	0	
令和7年度当初	-	-	-	
	合計	0事業	0	

※上記の他、補助には後進地域特例法適用団体補助率差額がある。

※事業費ベース

4-3-8 河川等災害復旧事業費一覧(直轄)

平成 27 年災害決定額

(単位:百万円)

水系名	4月低気圧		梅雨前線		台風第11号		台風第15号	
小邪石	箇所	金 額	箇所	金 額	箇所	金 額	箇所	金 額
子吉川	1	124.862					_	
東北地方整備局計	1	124.862	_	_	_	_	_	_
新宮川	_	_	_	_	1	126.204	_	_
加古川	_	_	_	_	4	62.494	_	_
近畿地方整備局計	_	_	_	_	5	188.698	_	_
那賀川	_	_	_	_	5	359.509	_	_
四国地方整備局計	_	_	_	_	5	359.509	_	_
緑川	_	_	1	93.202	_	_	_	_
菊池川	_	_	1	91.797	_	_	_	_
遠賀川	_	_	_	_	_	_	2	88.423
川内川	_	_	_	_	_	_	4	362.441
九州地方整備局計	_	_	2	184.999	_	_	6	450.864
水系名	台風第18号							
小术石	箇所	金 額						
北上川	1	96.842						
鳴瀬川	8	925.996						
名取川	4	929.739						
阿武隈川	8	1,488.752						
雄物川	3	826.724						
東北地方整備局計	24	4,268.053						
利根川	41	9,924.973						
那珂川	7	713.259						
関東地方整備局計	48	10,638.232						
阿賀野川	5	854.979						
信濃川	1	102.155						
北陸地方整備局計	6	957.134						
安倍川	1	89.560						
中部地方整備局計	1	89.560						

平成 28 年災害決定額

(単位:百万円)

水系名		熊本地震		梅雨前線豪雨		台風第7号・11号・		・9号・10号、前線	
		箇所	金 額	箇所	金 額	箇所	金 額	事象	
	石狩川	_	_	_	_	19	4,298.856	台風第11号・	
-	常呂川	_	_	_	_	19	2,426.888	9号・10号、前線	
	鵡川	_	_	_	_	1	155.504	台風第11号・	
	釧路川	_	_	_	_	8	1,425.121	9号・10号	
	湧別川	—		_	_	3	854.433	37.107	
	十勝川	—		_	_	25	5,169.699	台風第10号	
	網走川	—		_	_	1	70.167	口風第10万	
北海	道開発局計	—		_	_	76	14,400.668	_	
Si	可武隈川	_		_	_	3	147.175	台風第7号	
	最上川	—		_	_	3	225.861	台風第9号・10号	
	高瀬川	—	_	_	_	2	174.800	台風第10号	
東北地	也方整備局計	—	_	_	_	8	547.836		
	荒川	_	_	_	_	1	147.181	台風第10号	
関東地	也方整備局計		_	_	_	1	147.181		